

ضمن عرض سلام و ادب و احترام محضر مردم شریف و نجیب شهر بروجن با آروزی قبولی طاعات و عبادات همه همشهریان عزیز در شب های با فضیلت قدر، با توجه به استیضاح شهردار سابق بروجن، جناب آقای مهندس ولیان در دومین بیانیه شورای اسلامی شهر بروجن موارد زیر جهت تبیین اقدام مذکور خدمتتان ارائه می شود:

مقدمه:

در هر نظام حقوقی شورایی (انجمنی) که قانون، انتخاب اعضای آن را به عهده ی مردم گذاشته است، اشخاصی به عنوان نامزد حضور در شورا، با عرضه عقاید، تفکر، برنامه و نظرات خود، رای مردم را کسب می کنند و انتظار بدیهی مردم است که در دوران وکالت آنها تفکرات و برنامه های آنها جاری و ساری باشد.

در ساختار مدیریت شهری کشورمان نیز انتخاب سیاستگذار بالادستی و ناظر استصوابی (اعضای شورای اسلامی شهرها) به مردم سپرده شده و مجری برنامه ها و سیاست ها (شهردار) توسط اعضای شورا برگزیده می شود. بدیهی است که وقتی هماهنگی، همفکری، نظام فکری، نظام اولویت بندی و نظام ارزشی سیاستگذاران با مجری منطبق نبوده یا متفاوت باشد باید تحولی صورت گیرد و قانون این حق را به اعضای شورا داده که بتوانند این هماهنگی را بین اجزای مختلف مدیریت شهری که شامل مردم، شورای شهر و شهرداری است به وجود بیاورد. اصلی که در همه جای دنیا و همه جای کشور پذیرفته شده و حتی در شهر خودمان در ادوار مختلف و اعضای شورایی با سلاقی مختلف نیز انجام گرفته است.

لیکن شورای شهر بروجن در انجام وظایف خود اصولی را تعریف و چارچوبی را مشخص کرده است تا هم برای اقدامات خود حجت داشته باشد و هم برای تعامل درون سازمانی اعضای شورا که یقیناً از سلاقی متفاوت برخوردارند خط مشی واحد ترسیم نمایند که بی شک وقتی این اصول نقض و خطوط رد شود موظف است که اقدامی موثر اتخاذ نماید.

۱) اصل تعامل و نگاه فرا جناحی:

پس از شروع مسئولیت اعضای شورای شهر در دوره ششم، نگاه شورا تعامل، نگاه فرا جناحی و کار جهادی در عرصه های مختلف خدمت در مدیریت شهری بود. به طوری که علی رغم وجود اختلاف سلیقه اکثریت شورا با آقای ولیان در حوزه های فکری و مبنایی، ابقاء ایشان با رای اکثریت مطلق آراء شاهد این ادعاست. در حالی که عرف معمول همه شوراها این است که منتخبین جدید، تغییر شهردار را همان ابتدای کار و با کمترین هزینه که برای افکار عمومی نیز توجیه پذیر است اعمال می کنند. این در حالی است که اگر نگاه اعضای شورا سیاسی، حزبی یا... بود همان ابتدای کار و با کمترین هزینه اینکار صورت می گرفت.

۲) اصل قانون مداری، مسئولیت شناسی:

اصل دیگری که مبنای فعالیت شورای شهر دوره ی ششم بوده و هست، اصل قانون مداری و پاسخگویی است. ملاک شورا در همه امورات رعایت قانون است. تعریف عرفی علمای علم حقوق از قواعد و مقررات دو اصل است: اصل مسئولیت و تصمیمی گیری و اصل پاسخگویی در برابر مسئولیت هاست. شورای شهر براساس این اصل میثاق خود با شهردار محترم را رعایت مر قانون و پاسخگویی در برابر مسئولیت ها به نهاد بالادستی و مردم تعریف کرد.

اما متأسفانه نگاه جناب آقای ولیان در امورات مدیریت شهری به شورا نهادی تشریفاتی، فاقد وجاهت قانونی برای دخالت در امور سیاستگذاری، بی اثر در تعریف اولویت های عمرانی و نظارت غیر موثر بود. ایشان در جلسات متعدد این نظر را عنوان و متأسفانه این رویکرد به عنوان یک قانون نانوشته باعث رفتار خارج از عرف برخی از بدنه اجرایی شهرداری، و تکرار این روند می توانست به شخصیت و شایسته شورا خدشه وارد کند و استمرار این رویه ی مخالف قانون و تبدیل آن به یک عرف پذیرفته شده، می تواند نظر بدنه اجرایی مدیریت شهری، مردم و مسئولین سایر ادارت نسبت به شورا و همچنین ادوار آینده را نیز مخدوش نماید و حال آنکه ما در برابر آیندگان مسئولیم.

جناب آقای ولیان شورا را مرجع پاسخگویی شهردار نمی دانست بطوری که در بیست ماه گذشته علی رغم دعوت های مکرر شورا برای همفکری و مباحثه در مورد امور، ایشان سرد ترین رفتار را با شورا داشت و این عدم پاسخگویی، بی توجهی به نظرات شورا و عدم لحاظ راهبردهای شورای شهر در تدبیر امورات، کار را به تنگناهایی کشید که مطمئناً مردم و شهر از این فاصله ی مبنایی آسیب می دیدند. بنابراین اکثریت شورا به این نتیجه رسیدند استفاده از حق استیضاح و تغییرات در راس مسولیت اجرایی در این مقطع زمانی لازم و

شهرداری به فضایی جدید نیازمند است. (ادامه در صفحه بعد...)



بیانیه شماره دو (صفحه دوم)

۳) اصل اولویت بندی و عدالت محوری:

یکی از اصولی که در شعارهای همه ی اعضای شورا در ایام انتخابات آن را فریاد زده و به مردم اطمینان دادند که با تمام وجود آن را پیگیری کنند، نگاه عدالت محوری در همه ابعاد مدیریت شهری در بروجن با همه اقوام و قومیت هایش است. ما بر اساس سوگندی که یاد کردیم در برابر همه ساکنین شهر بروجن اعم از بروجنی، بختیاری، ترک و قشقایی مسئولیم و همه منابع باید به صورت عادلانه بین همه ی محلات توزیع شود.

پس باید نظام اولویت بندی بر اساس اصل عدالت وجود داشت تا به ترتیب مهم ترین و اثر گذارترین کارها در زندگی جسمی، روحی و معنوی، بهداشتی و... مردم که نص صریح وظایف شورا نیز هست محقق شود. حال اگر این نظام اولویتی در شهرداری وجود نداشته باشد یا بین دو نظام اولویت بین شهردار و شورا همگرایی وجود نداشته باشد و حتی اراده ای برای تعامل هم نباشد تکلیف چیست؟ متأسفانه در بیست ماه گذشته جناب آقای ولیان نه تنها راهبرد عدالت محوری شورا را نپذیرفت و بلکه عمداً به آن بی توجهی و بی محلی کرد. مصادیق بسیار است اما پل محله ی اسد (که خواسته بسیاری از مردم آن منطقه است)، صنایع کارگاهی فن آوران، آسفالت معابری که حقیقتاً در حال حاضر و با توجه به گرانی قیر نیاز به روکشی مجدد را نداشت در حالی که بسیاری از خیابان های فرعی یا کوچه های محلات کمتر برخوردار و حاشیه ای مانند صادقیه، فاطمیه و... فاقد آسفالت حداقلی و مناسب هستند، باعث بروز اعتراضات عمومی نسبت به تبعیض و ایجاد ذهنیت شهروندان درجه یک و دو شده بود و ادامه این روند یقیناً در بروز مشکلات قومیتی و شکاف های اجتماعی در شهر بروجن را تشدید می کرد.

۴) اصل شفافیت و برنامه محوری:

یکی دیگر از اصول شورای شهر شفاف سازی امورات مربوط به مدیریت شهری و اطلاع رسانی فعالیت ها به مردم است. بطوری که این شورا برای اولین بار و علیرغم مخالفت های بسیار بودجه شهرداری در حوزه جاری و عمرانی، بودجه شورای شهر و حقوق و دستمزد اعضای شورا را منتشر نمود.

بی شک انتشار بودجه عمرانی علیرغم فرصت ها، توقعاتی را هم در سطح عمومی و نخبگانی ایجاد می کند. لازم است مردم شریف بدانند علی رغم اینکه بودجه مصوب شورا با تعامل حداکثری با شهردار تنظیم شد و همچنین تحقق حدود ۱۷۰ درصدی بودجه، اما در پایان سال ۱۴۰۱ انحراف فعالیت های عملیاتی شهرداری نسبت به ردیف های عمرانی بودجه بیش از گذشته بوده است. بطوری که تعدادی از پروژه های عمرانی که شهرداری نیز مبلغ آن بود و بودجه مصوب نیز داشت، به مرحله اجرا نرسید. جالب تر اینکه این پروژه ها آغاز نشده عموماً پروژه های محلاتی حاشیه ای است که باز هم اصل عدالت محوری را نقض و چالش های اجتماعی و ناامیدی تعداد قابل توجهی از مردم را در پی داشته است. این در حالی است که پروژه های موثر اما فاقد اولویت اول در سال گذشته به صورت جدی پیگیری و حتی به بهره برداری رسیدند.

۵- اصل پاسخگویی در نقص ها و ضعف ها و برخورد با خاطیان:

بی شک در هر نظام اداری بخصوص مدیریت شهری با وسعت زیاد، نقص، چالش و بحران جز لاینفک آن است. اما مدیریت بحران، اطلاع رسانی به موقع وقایع، مسئولیت پذیری و پاسخگویی در قبال نقص ها و عیب ها نیز از مهارت های یک مدیر در اوقات غیر عادی است. شهردار بروجن در بیست ماه گذشته نیز علیرغم خدمات قابل تقدیر از این قاعده مستثنی نبوده است. سوءمدیریت در بحران برف امسال و نارضایتی مردم، ضریب شکست بالای آسفالت ریزی در خیابان های اصلی بروجن، نشست غیرقابل قبول بلوار ساحلی، فرونشست برخی از پیاده روها و... تعدادی از آنهاست. اما متأسفانه جناب آقای مهندس ولیان علیرغم تضييع حقوق عمومی و بیت المال و به وجود آمدن مطالبه عمومی و درخواست های مکرر شورای شهر برای ریشه یابی علل این حوادث سوء و برخورد با خاطیانی که با قصور یا تقصیر خود زمینه کاهش اعتماد عمومی به مدیریت شهری را فراهم نمودند، هیچ توضیح قانع کننده ای برای اعضای شورای شهر و حتی مردم نداشتند. ایشان حتی با آکراه در جلسات سوال نمایندگان مردم در خصوص این سوء مدیریت ها شرکت می کردند و با درخواست اعضای شورا برای برخورد قانونی با مسببان این نقص ها به جهت بازدارندگی در آینده مخالفت می کردند.

برخورد مهندس ولیان در مواردی که حیثیت و حرمت برخی از اعضای شورا نیز هتک شد منفعلانه بود و این انفعال متأسفانه باعث تکرار این رفتار زنده توسط برخی عوامل شهرداری با برخی اعضای شورا شده است که در این کنش ایشان به جای احقاق حقوق شورا شکایت از اعضای شورا را به جرم پیگیری به نهادهای ناظر به جریان انداخت. (ادامه در صفحه بعد)



نتیجه گیری:

هر چند فرصت و مجالی برای بیان و بحث سایر اصول و میثاق مورد تفاهم اعضای شورا مانند اصل مشارکت مردم و مردم محوری، اصل مدیریت نوین و علمی، اصل برنامه ریزی و اقتصاد پایدار شهری و... نیست اما در پایان شورای اسلامی شهر بروجن ضمن تشکر از زحمات جناب آقای مهندس ولیان در دوران مسئولیت شهرداری، معتقد است شهر بروجن امروز نیاز جدی به آرامش فکری، تدبیب و برنامه ریزی و همکاری اجتماعی دارد.

این شورا صراحتاً اعلام میدارد تنها راه نجات مدیریت شهری بروجن وجود همدلی، همکاری استفاده از نیروهای متخصص و دلسوز و همراهان جوانی است که می تواند موجب اعتماد مردم به مدیریت شهری باشد. به همین دلیل به نمایندگی از همه مردم در شورای اسلامی شهر بروجن از معتمدین، متخصصین، صاحب نظران و عموم مردم می خواهیم نظرات کارشناسی، نقدهای سازنده و پیشنهادات خود را برای پیشرفت و تعالی شهرمان بروجن و تبدیل آن به شهری سرشار از معنویت، عدالت، آسایش، نشاط و امنیت از ما دریغ نورزند.

والسلام علی من اتبع الهدی

بیست و چهارم فروردین هزار و چهارصد و دو هجری شمسی

بیست و دوم رمضان المبارک هزار و چهارصد و چهل و چهار هجری قمری